Ti
oo

't*\
S,\{
\.l
e's\
ì
il
X
X

[30] VIIL D. III Kel. Fnrrcrs Er Aunecrr MARr. pASsro. r

S. Iur,rexr MART. s

Constantinus et Iacobu s filii L,azan de Portis auxerunt IIII
denarios super vineam eorum pro filio eiusdem Iacobi h.

Anno Domini MCCCXLVI, ind. XIIII, V die exeunte lulio,
ven. vir dom. Arnaldus de Pratis, vicarius in ecclesia Aquil.
rev. patris dom. dom. Bertandi pauiarche Aquil,, dedit capitulo

. V matchad pro faciendo festo s. Iuliani mart. cum pleno officio 8a

et in vita sua ponatur oratio pro peccatis, videlicet << Pretende
Domine famulo tuo > et post ipsius vitam ponatur oratio pro
defunctis et ordinavit quod predictis V marchis emantur red-
ditus: quas quidem V marchas habet Simoninus 8s, ut patet in

b Dom. presb. Odolricus... oblatione Ar orn. B c Decolatio.,. Baptiste
AB d Megnardus... allodio A orn. B e Elica... denarii AB r Fe.
licis... passio AB e S. Iuliani mart. add. Aa B6 h Consrantinus...
Iacobi A om. B.

8t Odorico da Gonars, mans. di Aqui-
leia: Necrologio, 22 gennaio.

t' Vere, Liturgia, 372,

'n VALE, Liturgia, 373,
8s Simonino da Aquileia, mons.: Necro-

logio, 2L febbraio.
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NECROLOGIUM AQUILÉIENSE

instrumento scripto manu Dominici de Portu Gruarii, qui mo-
ratur cum dom. Ambrosio. Dividatur marcha dimidia denatio-
rum i,

MCCCCLXXIIII, obiit Vitus Theothonicus qui dimisit capi-
tulo, pro suo anniversario singulis annis {faciendo), frumenti
starium I super bonis Fantussii filii quondam mag. Iohannis
textoris de villa Monasterii 8ó. Testamentum manu dom. presb.

Benedicti vicarii de imperatore et plebani S. Iohannis in Aqui
legia r.

[f t] P. II Ker. Peur,rxr. *

Mag. Sancius fisicus (fiscicus ns,) et mans. huius ecclesie et
dom. Maria eius uxor obierunt, qui capitulo Aquil. IIII marchas

pro emendo allodio dederunt; insuper dedit eidem capitulo
domum suam que est ante stupam capituli, que censuata est

singulis annis XV libris den., de quorum proventibus ematur
una quartaria vini que propinetut omnibus post vesperis in ca-

pitulo, in crastino vero III den. offerantur in missa conventuali
et XV libre dividantur inter can. et mans. qui interfuerint officio
ipsa die.

Anno Domini MCCXXXVIII, mag. \X/illelmus can. et scola-

sticus Aquil.87 dedit capitulo Aquil. X marchas Aquil. monete

in remissione peccatorum suorum pro emendo allodio, ad hoc

specialiter ut festum s. Egidii 88 solempniter celebretur ". Dapi-
fer vero canonicorum qui pro tempore fuerit XIII libris monete

Aquil., quas accipiet de denariis Aquil. capituli, in vigilia beati
Egidii emet una quafiaria boni vini et propinabitur post vespe-

ras omnibus tam canonicis quam non canonicis; in festo veîo
ipsius III den. offerantur in conventuali missa et residui den. de

i AnnoDomini MCCCXLVI... denariorum A4 Bó t MCCCCLXXIIIL..
Aquilegia A3 oru.B m Paulini AB " Mag. Sancius... celebretur AB.

'u Verq Topografia, 27,
t7 Guglielmo, ma4., c tt. e scolastico di

Aquileia: Nectologio, 2J marzo,

" VALE, Liturgia,371,
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lr11, qul mo-
dia denario-

dictis XIII libris dividantur fideliter ínrer can. eiusdem ecclesie
qui interfuerint ipsa die matutinis et officio misse. Dabitur et
can. qui in infirmitate detentus interesse non potest et can. misso
pro negociis capituli, si tunc fuerit in servitio capituli, poftio
sua. In ipsa vero missa conventuali pro dicto mag. \flillelmo spe-
cialis debet dici oratio in vita ipsius et post vitam ipsius. Expense
autem fuerunt ille X marche pro manso qui emptus fuit a dom.
Bertholdo Aquil. ecclesie patriarcha in villa de Tricessimo. Item
anno Domini MCCXLIII, idem mag, \X/illelmus dedit XV mar-
cas Aquil. monete dicto capitulo, que mutuate fuerunt dom.
comiti de Goricie et accepta est advocacia ville de Muzana in
pignore, quam si contingerit redimere a dicto comite vel eius
heredibus, debet de dicta pecunia t...1 emi ad usus can. Aquil.;
dedit autem dictas XV marcas idem mag. \fillelmus ad hoc
nominatim ut in vita ipsius annuatim in festo s. Egidii pro ipso,
pro animabus parentum propinquorum et olim benefactoium
suorum, elimosina detur de cellario capituli Aquil., videlicet
unus modius [frumenti ad] mensuram cellarii, unus sextarius
fabe cocte et condite cum XII libris casei vel cum tribus libris
ollei. Si contigerir [...] boni vini et propinabitur can. et clericis
omnibus qui presentes erunt [...] ".

dimisit capi-
), frumenti
rg. Iohannis
dom. presb.
nis in Aqui-

s ecclesie et
III marchas
:m capitulo
lensuata est
ibus ematut
speris in ca-

conventuali
Lerint officio

an. et scola-

1uil. monete
dio, ad hoc
:tur ". Dapi-
bris monete
vigilia beati
post vespe-

L festo vero
idui den. de

CLXXIIII...
febretur AB.

o t20,

o Dapifer... erunt A] pro quibus sraruir capitulum dividi in dicto festo
in perpetuum mediam marcham den. et den. XVI inter presentes et in
conventuali missa specialis oratio pro dicto magistro Guielmo dicatur et III
den. per dapiferum in dicta missa offeranrur B. 
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SEPTEMBF,R HABET DIES XXX, LIINA XXIX.

[1] XVI. F. Kar.. SBprErusnrs. Ecrorr ABB. F.r coNF. vrrA. u

MCCCXXXIIII, ind. II, die primo providus vir dom. Am-
brosius qui fuit de Vimercato, Mediolanensis diocesis, huius
ecclesie mans. I obiit in Christo, qui pro anima sua dimisit capi
tulo prebendam suam interiorem et extetiorem b.

MCCCLXIII, ind. I, die I Septembris presb. Nicolaus Clau-
dus qui fuit de Alturis, plebanus huius ecclesie 2 obiit, qui legavit' capitulo super domibus suis et curia positis ante turres olim
ser Artuici de Castello, pro suo anniversario faciendo, de censu
Aquil. singulis annis den. sexdecim ultra mediam marcham quam
primo solvebat de predictis de censu veteri ".

MCCCCKI, I Septembris obiit in Domino providus vir
Iohannes quondam Beltramini de Camino, pro quo ven. vir
dom, presb. Sthepanus de Oliva decanus S. Felicis dedit capi
tulo Aquil. den. marcham unam, pro quibus statuit ipsum capi
tulum in perpetuum de bonis suis cum oblatione dividi inter
presentes in dicto anniversario den. XVI d.

[2] V.G. IIII NoN. NoNosr Ep. Er coNF. Iusrr Ep. ET coNF. e

Purcardus 3 obiit, qui unum mansum fraribus dedit. Martinus

" Egidii... vita A a B b MCCCXXXIIIL.. exteriorem Ar om. B
" MCCCLXVIII.,.. veteri AaB d MCCCCXIL.. dèn. XVI A4 86
" Nonosi... Iusti ep. et conf. AB.

t Ambrogio da Vimercate, mans. di
Aquileia. 10 gennaio 1J07: Ambrosino
da Vimercate, mans. di Aquileia (Berrr-
srELLA, Lotnbardi,338, n' 154); Aquileia,
4 e 18-19 febbraio t307: <<Ambrosinus
de Vicomercato, Aquil. ecclesie. mans. )>

(ACU, Fondo Bini, Yatia par. Aquil., I,

fÍ. 2llv, 2l3vi cfu. De Rurnrs, i4E4,
824); Padova, 27 maggio 1308: << presb.
Ambrosinus de Vicomercato, mans. Aquil.>
(Posruatq Doftori e studentì, 5) u*
31 bis).

'? Su di lui cfr. Valr, Storia, l0I n. 5.
3 Butcardo o Purcardo di Moosburg,
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Cavutius obiit, qui auxit fratribus VIII den. super censum
stationis sue. Pelegrina obiit, pro qua fratres habent V den.

super domum Hirmingarde r. Pampaluna dicta Macharclla filia
Baiarcii obiit, pro qua Gerdossius eius matitus, pro ipsius an-

niversario annis singulis faciendo cum vino et oblatione et den.
divisione, dedit capitulo XX den. in reditibus super pratis et
duobus campis suis sittis in contrata que appellatur Ronch a

Cudeudie, quousque eundem censum in alio competenti loco
assignaverit capitulo memorato s.

MCCCXV, Sotou mulier de Aquilegia obiit, que dimisit capi-
tulo in redditibus XXV den. pro suo anniversario faciendo cum
vino et oblatione b,

MCCCCLN, dona Simona uxor Fabiani Sclavi obiit in Chris-
to, que dedit huic capitulo pro suo anniversario annuatim fiendo
marcham unam soldorum; insuper dedit pro ornatu altatium
unum mantillem, cuius anima in pace requiescat i.

t3] A. III NoN. Revratr Ep. Er coNF. t

Iudita uxor Reynaldi obiit, pro qua fratres habent unam
marcham'.

\X/olricus Theotonicus obiit, qui dimisit capitulo VIII mar-
chas et dimidiam et V grossos pto quibus empti sunt in Percocto
II staria frumenti et II pisonalia, II staria et II pisonalia an-

none, I starium et I pisonale millei, unum congium vini, X den.,
unam gallinam et X ova, ad hoc ut in anniversario suo ematur
quaftaria boni vini et III den. offerantur in conventuali missa;

f Purcardus... Hirmingarde A ont. B s Pampaluna... memorato AB
h MCCCXV... oblatione A 1B i MCCCCLIV... requiescat B ól Anni
vetsarium dom. Simone uxoris Fabiani; dividuntut den. VIII A 3 I Re-

mati ep. et conf. AB * Iudita,.. marcham A om. B.

awocato della chiesa di Aquileia. << Kal.
Septembris, Purkardus eiusdem Andree
frater obiit, qui I mansum in Casag cano-

nicis dedit > (Nomina Delunctorumz Ap-

pendice I). Su di lui:Inuoduzione, cap. I,
n. 27.

a VALr, Topografia, 25,
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iuzione, cap, I,
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residuum vero dividatur inter can. et mans
sentes n.

qui fuerint pre-

[4] XIII. B. II NoN. t...1
Artuicus et Adaleyta uxor eius obierunt, pro quibus fratres

habent VIII den. super domo Hermanni Specie. Henricus obiit,
qui dedit fratribus allodíum unum de quo habent VIII dena-
rios. Anno Domini MCCLIIII, Roprettus frater Iacobi de Sacilo
obiit, pro quo Iacobus de Sacilo frater eius una cum sororibus
suis scilicet Maúa et Gerdrut dedit fratribus unum mansum er
unum molendinum iacencia in Titiano pro anima dicti Ro-
prefti o.

MCCCXXI, Paulus de Bononia civis Aquil. obiit, qui dimisit
capitulo XV marchas, de quibus emptus est dimidius mansus
in Morsano qui solvit III staria et dimidium frumenti, IIII
staria annone, III staria millei, III congios vini, XXIIII den.,
II gallinas et XX ova et unam spatulam in redditibus pro suo
anniversario faciendo P.

[5] il. C. NoNn. Hrncur.rNr MARr. q

Bona de Carlino obiit, que domum unam frauibus dedit.
Duringus c4n. et S. Felicis prepositus s obiit, qui dedit frauibus

' lflolricus... presentes AIB Percocto A1] Percoto B o Artui-
cus... Ropretti A om. B p MCCCXXI... faciendo A1 B q Herculini
mart. AB.

5 Duríngo, can. di Aquileia e pteposito
di S. Felice. Aquileia, 28 aprile 1206: <<Du"

rincus can. Aquil.> (qui li seguito: Ap-
pendice III, 1); Fiumicello, 9 maggio 1211:
< Duringus, Aquil. can. > (!?rnsrlecrtn,
Regesten, n" 360); 10 giugno 1224t <<Du-
ringus, prepositus S, Felicis > (DB Ru-
nms, MEA, 705; Cenrrllnrrg Chiese,
YIII, 291; PlscHrwr, Bertoldo di Mera-
nia, <Memotie Storiche Forogiuliesi >, 15,
7919, 39; \firsrr.rcrr4 Regesten, no

409); Gruagno, 8 aprile 1228: << dom,
Duringus, prepositus S. Felicis > (ACU,
sè2. IY, busta 3); Campoformido, 14

luglio 1237: << Duringus, prepositus S.

Felicis >> (Dr Rurnrs, MEA,707; Lrrcar,
Parlamento,6, n" II; I7rnsrr,ucrnn, Rege-
ste?l, no 438: questi due ultimi leggono er-

roneamente Artuicus invece di Duringus).
Su di lui: PescurNr, Prepositara aquileie-
se, 85.
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NECROLOGIUM AQUILEIENSE

benedictiones prebende sue. Rapoto de Goricia 6 obiit, qui u-
num mansum fratribus dedit apud Marianum. Anno Domini
MCCXLVIII, dom. Mingulinus sac. et mans. Aquil. ecclesie 7

obiit, qui fratribus dedit panceriam suam pro anima sua'. Brate
filius Engilardi obiit, qui dimisit capitulo XV den. in reditibus
pro anniversario suo faciendo, ex quibus ematur una quartaria
vini que propinetur in capitulo et III den. offerantur'.

MCCCLXXXV, ind. VIII, obiit ven. vir mag. Franciscus de
Spilimbergo can. Aquil.8, pro quo presb. Nicolaus de Spilim-
bergo, mans. Aquil. frater eius e, assignavit capitulo Aquil. super
quadam domo sita Aquilegie in loco qui dicitur Barbarial0,
iuxta magnas domos Egidii quondam mag. Iohannis phisici de
Aquilegia 1r, frixachenses LX pro anniversario dicti mag. Fran-
cisci singulis annis faciendo, ut moris est, cum hoc pacto et
conditione, videlicet quod si prefatus presb. Nicolaus seu eius
heredes dederint marchas LX frixachensium dicto èapitulo; do-
mus predicta sit a censu huiusmodi LX frixachensium libera.
Dedit et consignavit capitulo presb. Nicolaus predictus marchas
IIII den. et posite fuerunr in camera in capsa capituli. Statuit

" Bona... anima sua A om.B " Brate... offerantur AB in reditibus A]
in reditibus super domibus quondam dom. Guidonis de Villalta frixachenses
XV B.

ó Rapoto da Gotizia. Biliana, 16 apdle
1205; <Rapotus de Gorz>> (nilrnsrr,ncrrn,
Regesten, n" 326); Strassbutg (Kàrnten),
1206: << Rapoto de Gorz > (JerscH,
MHDC, I, n" 412; lflrrsrr.rcxrn, Rege-
sten, n" 330)t 24 giugno 1210: < Rapoto
de Goritia >> (PescHrNr, Vollke4 <.t Memo-
tie Storiche Forogiuliesi >, 10, 7914, 378;
\(/rrsrr,rc-rrn, Re gesten, n" 155).

7 Mingolino, can. di Aquileia. Padova,
3 giugno 1216: Mingolino, suddiacono di
Aquileia (Cenrrr.r.rttr, Cbiese, YTII, 28i7' i
PescHrttr, 'Volfker, 

<< Memorie Storiche
Forogiuliesi >, ll, 1915, 26); Aquileia;

17 febbraio 1228: <<Mingulinus, diaco-
nus, (can. Aquil.) >, (ACU, Perganexe,
I bis, n" 7).
' E Ftàncescó da Spilimbergo, can. di

Aquileia. Aquíleia, 5 aprile 1379t <<Ftan-
ciscus 

-de 
Spegnimbergo, can. Aquil. >

(ACIJ, Pergamene, IY, n" 31),

'-.Nicolò da Spilimbergo, mans, e scola-

stico di Aquileia: Necrologio, 28 gennaio.
. to.VALE, Topografia, 25,
t' Giovanni di Egidio da Aquileia, doc-

tor e fisico aquileiese: Necrologio, 22
gennaio,
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Aquileia, doc,
'ecrologio, 22

capitulum dividi pro dicto anniversario {iendo frixachenses
XVI t.

t6l D.VIII Ious, MecNr coNF.

Altingarda obiit, que dedit fratribus III ordines vinee u. Mir-
cula obiit, que dimisit framibus XII den' annuatim, ad hoc

- specialiter ut in anniversario suo propinetut dominis et clericis
in capitulo et in crastinum offerantur III den. in missa conventua-

li. Dom. Iordana obiit, que legavit capitulo XX den. super do-

mibus suis pro suo anniversario faciendo z.

MCCCLXXII, ind. X, die VI Septembris, presentibus lohan-
ne Anzeloti mans.' Aquil., Marcono claviselario in maiori ec-

clesia Aquil. et Iohanne Bricio capituli Aquil. et aliis,'Pontelus
marengonus quondam [...] de Mortignano, modo civis Aquil.,
fecit donationem post mortem suam ven. viro dom. Hermachote
de Murutio vicedecano 12, recipienti nomine capituli Aquil., de

uno sedimine cum baianio et cum tribus domibus coopertis a

cupis, qui potest esse circha unum campum terre aratum et vi-
datum cumbaiarzo situs in Aquilegia in contrata de Zadters.
Confines: ab oriente tetra hospitalis S. Helari, ab occidente via
pubblica deZadris, a septentrione possidet ipse Pontelus; a me-

ridie possidet Beltramus de Rena, aut confines meliotes reperien-

tur, cum condictione quod dictus Pontelus possideat et habeat

fructus dicti sediminis et campi dum vivetit et post mortem
ipsius capitulum predictum possideat et habeat omnes fructus
dicti sediminis et campi et totam suam voluntatem faciat, consti-

!uen$ se dictus Pontelus precario, nomine possidete donec capi-

tulum t..,] corporalem et capitulum teneatur annuatim pogt

' MCCCLXXXV... frixachenses XVI Aa on. B " Magni conf' AB
u' Altlngarda..; vinee A on. B " Mircula.., faciendo AB.

12'Ermacora da Monizzo, can. di Aqui-
leia e di Cividale: Necrologio, 17 gen-

naio.

t3 Velg Topografia, 16; Fnau, Topono-
mastica, 27, s.v. <Zadris>.
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mortem dicti Ponteli facere suum anniversarium; et hoc actum
fuit in pleno capitulo ut parer per publicum insrrumentum
scriptum manu Bartotromei de Cremona la notarii [...] ".

Dom. presb. Antonius de Casuovillaro can. collegiate ecclesie
SS. Felicis et Fortunati er mans. alme ecclesie Aquil. rs obiit in
Christo, die VI Septembris MCCCCLXXXIX, ind. VII, qui pro
anniversario suo perperuo fiendo legavit rev. capitulo Aquil.
unam suam braydam sitam in villa Morticini prope Riutam,
rectam per Iohannem Scarpina, super qua solvitur de affictu sim-
plici frumenti sexrarium unum cum dimidio; ítem quedam casalia
sita Aquileie prope domus Abbatie, in quibus habitant Bartholo-
meus et Nicolaus fratres Vicentini, super quibus solvunt Ce
livello perpetuali ducatum unum; item dotavit in dicta ecclesia
altate sanctorum Herasmi, Nícolai et Catherine certis bonis sta-
bilibus, prout de omnibus his constat eius ultimo testamento
soipto et publicato manu specialis dom. Pauli Sanctonini civis
Utini et rev.mi D.D. pariarche Aquil. cancellarii ac nor. pu-
blici 1ó, dictis millesimo er indictione, die vero Veneris VII Au-
gusti, per me Petum Bodeganum, dicti capituli cancellarium ac
not. publicum, viso et lecto b.

MCCCXXXI, ind. XIIII, die VII inrrante Septembrio, in
maiori Aquil. ecclesia iuxta altarc maius S. Marie, presentibus
domino presb. Canciano et Brício prebendario ibidem, mag.
Petro de la Ricca cive Aquil. et aliis, dom. presb. Tadeus,
mans. et custos predicte Aquil. ecclesie 17, obtulit Svarciman-

" N{CCCLXXII.., notarii t...1 Aa om. B
viso et lecto B 2 om. A.

b Dom. presb. Antonius.

ta Bartolomeo di Guglielmo da Cremo-
na: Necrologio, 14 febbraio,

r5 Antonio da Casuovillari, mans. di
Aquileia e can, di S. Felice e Fottunato.
Nel 1481 aveva f.atto erígere a sue spese
I'altare dei santi Erasmo Nicolò e Caterina
nella basilica aquileiese: Yt*n, Storia, 69
en.1.

1ó Su Paolo Santonino, cancelliere pa-

triàrcale: G. Ver,r, Itinerario dì Paolo
Santonino, in Carintia, Stiria e Carniola
negli anni 1485-1487, Città del Vaticano
1943 (Studi e Testi, 101); Sovrroe Dr
Mencg Notariato, 57-59; Bresurry Can-
cellieri,50-51.

17 Taddeo da Palue, mans. di Aquileia:
Necrologio, 5 maggio.
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num filium Phylippi de Pisino habitatoris Castelli Deo et B.

Marie et sancte Aquil. ecclesie super dictum altare maius et

hoc ad preces et instantiam dicti Philippi patris ipsius Svarci-

manni c.

[7] X. E. VII luus. AcAen, CrcoNrB Er HTRENEE vIRG. ET

MART. PASSIO. d RBCTNB VIRG. E

Mactildis uxor dom, Leonardi de Tricano 18 obiit, que dedit
fratibus unam marcham apud Bolzanum r. Diericus obiit, qui

dimisit capitulo annuatim reditus medie marche super braida

et aliis bonis suis e, ut fiat anniversarium suum cum vino et

oblatione ut est moris h.

MCCCLXIII, ind. I, Tudischinus civis Aquil' obiit, qui le-

gavit capitulo pro suo anniversario singulis annis fiendo' super

quibusdam domibus positis in quadam androna mortua ante

curiam domorum de la Monetare, Ítixachenses XL, ut patet

insmumento manu Francisci quondam Saraceni not.20 civis

Aquilegensis i.

[8] F. VI Inus. N.,l,nvrtes s Menra vIRc. ADRIANI ET so-
CIORUM EIUS MART. PASSIO.

Homodeus obiit, pro quo fratres habent III den' de macello

uxoris sue Habundancie. Rodulfus puer obiit, pro quo fratres

habent IIII denarios -. Anno Domini MCCLXUIII, pamiatcha

Gregorius 21 obiit, qui dimisit ftamibus II mansos in Trivignano

' MCCCXXXI... Svatcimanni A I ant. B d Agape..' passio A om' B
e Regine vitg. B om. A r Mactildis.'. Bolzanum A om. B g Die-

tricus... suis AB h Ut fiat... ut est moris A 18 i MCCCLXIII'.'
civis Aquil. A a B I Nativitas... passio AB m Homodeus... IIII de-

narios A on. B,

t8 Leonardo d'Atcano: Nectologio, 28
luglio.p VALE, Topogralìa, 8.

20 Francesco di Saraceno, notaio: Ne.

cologio, 3 giugno.
2r Gregorio da Montelongo, paffiarca di

Aquileia d^I L2rl 
^1 

L269 (Ueuu.rr, Italìa
Sacra, Y,92-94; Dn RunEts, MEA,7t7'
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et X marchas den., ad hoc specialiter ut de reditibus supradicto-
rum mansorum et X marcharum in die anniversarii sui fiat eli-
mosina sicut fit pro Pero Sapiente 22, videlicet unum modium
panis, une urne vini, I starium fabe, II libras casei; residui vero
den. qui superfuerint de dictis reditibus: VIIII den. er II ve-
ronenses dentur pro vino in vigilia, III den. offerantur in con-
ventuali missa; residui dividantur inter can. et mans. qui inter-
fuerint officio ipsa die. Reditus mansorum de Trivignano sunt' XI sextaria ftumenti, X star-ia annone, X millei, VI congios
vini, I starium silliginis, medium starium fabe, XII den., V
gallinas; XXX ova ".

[9] XVIII. G. V Ious,. GoncoNrr MARr. o

Agnes Vendrula obiit, que dedit fratribus unam marcham p.

: Iohaninus quondam Baianii de Aquilegia obiit, pro quo Baier-'. zutus eius filius legavit capirulo Aquil. frixachenses XVI super: omnibus bonis suis...Carra per presb. Michilusium de Aquile-
gias'

n Anno Domini MCCLXVIIII.,, XXX ova AB " Gorgonii mart. ABP Agnes... marcham A om. B q lohaninus... Aquilegia A1 orn. B.

58; C-rrnrr.r.rrrr, Chìese, YIil, lOlg4;
Eunnr,, I,99; PescHrNr, Gregorio di Mon-
telongo, <<Memorie Storiche Forogiuliesi>,
12-74, I91.6-L8, 25-84; 17, I92I, 1-82; Io.
Storia, II, 7-20; Scunarnrxenn, Pattiarch,
166 e n. 12). Sul testo del Necrologio:
PascHrxr, Gregorio..., << Memorie Storiche
Forogiuliesi >>, 77, l92l; 79; Yttn, Capì.
tolo, 99; cfr. anche De Rurnrs, rlfE 4,
754-58. Le disposizioni testàmentarie di
Gregorio sono fatte a Cividale, 31 agostó